
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

 

V Praze dne: 26. 07. 2023 

Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 083656/2022/KUSK OŽP/Kra 

Spisová značka: SZ_083656/2022/KUSK/15 

Oprávněná 

úřední osoba: 
Ing. Eva Kramulová/l. 929 

  

Rozhodnutí 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 

úřad“), jako místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení) a jako věcně příslušný správní orgán podle § 33 písm. a) zákona č. 

76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

integrované prevenci“), po provedení správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 46 odst. 4 zákona o integrované prevenci 

vydává  

podle § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci 

25. změnu integrovaného povolení č. j. 94096/2006/KUSK OŽP/Šf dne 26.09.2007  

ve znění pozdějších změn (dále jen ,,integrované povolení“), 

provozovateli AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 

Praha 10, IČO 49356089, 

pro zařízení: „Centrum komplexního nakládání s odpady Čáslav“.  

Zařízení spadá podle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci do kategorií: 

5.4 – Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší 

než 25 000 t odpadu, s výjimkou skládek inertního odpadu  

5.1 – Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den a 

zahrnující nejméně jednu z činností a) až k). 

Zařízení je umístěno na adrese ulice Hejdof 1666, Čáslav 286 01. 

 

 

 

 



 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Výroková část integrovaného povolení se mění a doplňuje takto: 

1.) Tímto rozhodnutím se ruší: 

,,Provozní řád-manipulační plocha a sběrný dvůr. Uvedený provozní řád je přílohou  

č. 5 rozhodnutí č. j. 94096/2006/KUSK OŽP/Šf ze dne 26. 9. 2007.“ 

 

2.) Tímto rozhodnutím se uděluje souhlas s provozem zařízení a jeho provozním řádem: 

a.) ,,PROVOZNÍ ŘÁD MANIPULAČNÍ PLOCHA A SBĚRNÝ DVŮR CZS00804 

společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., vypracovaný Ing. Markéty 

Košárkové, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí č. j. 83656/2022/KUSK OŽP/Kra.“ 

3.) V kapitole C se podmínka E mění a upravuje následovně:  

,,Manipulační plocha a sběrný dvůr 

Zařízení lze provozovat jako zařízení ke sběru odpadů dle aktuálně platné legislativy. Do 

zařízení lze přijímat pouze odpady uvedené v seznamu odpadů, který je nedílnou součástí 

platného provozního řádu tohoto zařízení.“ 

Ostatní části rozhodnutí zůstávají beze změn. 
 

O d ů v o d n ě n í: 

 
Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 29. 06. 2022 žádost o vydání 25. změny 

integrovaného povolení od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem 

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO 49356089, pro zařízení: „Centrum komplexního 

nakládání s odpady Čáslav“. Zařízení spadá pod kategorie: 5.4 – Skládky, které přijímají více 

než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší než 25 000 t odpadu, s výjimkou 

skládek inertního odpadu 5.1 – Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při 

kapacitě větší než 10 t za den a zahrnující nejméně jednu z činností a) až k).  

Po prostudování žádosti o vydání změny integrovaného povolení, krajský úřad došel k závěru, 

že bez dalšího doplnění podkladů není možné pokračovat v řízení, tj. vydat rozhodnutí o 25. 

změně integrovaného povolení.  Ve smyslu ustanovení § 3 odst. 5 zákona o integrované 

prevenci, v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), krajský úřad vyzývá společnost AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o., aby nejpozději do 60 dnů ode dne doručení této výzvy doplnila 

žádost ve smyslu níže uvedeném a odstranila tím nedostatky podání.  

Pro pokračování v řízení bylo nutné předložit závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného 

zdraví – krajské hygienické stanice dle § 22 odst. 3 zákona o odpadech. Dne 04. 10. 2022 

krajský úřad obdržel žádost od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. o 

prodloužení termínu k doplnění žádosti o vydání změny integrovaného povolení, následně dne 

05. 10. 2022 krajský úřad provozovateli zařízení vyhověl a prodloužil termín k doplnění 



 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

žádosti o vydání změny integrovaného povolení. 

Dne 04. 01. 2023 krajský úřad obdržel doplnění žádosti o vydání změny integrovaného 

povolení, po prostudování výše zmíněného doplnění krajský úřad došel k závěru, že je žádost 

o vydání změny integrovaného povolení úplná a dne 05. 01. 2023 rozeslal účastníkům řízení 

oznámení o zahájení řízení a žádost k vyjádření. Krajský úřad oznámil ve smyslu § 44 odst. 1 

a § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, účastníkům 

řízení, že dne 29. 06. 2022 bylo v předmětné věci zahájeno správní řízení o 25. změně 

integrovaného povolení. Krajský úřad v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) a b) 

zákona o integrované prevenci zaslal žádost o změnu integrovaného povolení v elektronické 

podobě k vyjádření. Účastníky řízení a příslušné správní úřady požádal, aby se ve lhůtě 15 

dnů ode dne doručení tohoto oznámení k žádosti vyjádřili (§ 9 odst. 1 a odst. 3 zákona o 

integrované prevenci). 

Krajský úřad v souladu s § 2 písm. i) a § 19a odst. 3 zákona o integrované prevenci shledal, že 

se nejedná o podstatnou změnu v provozu zařízení, ale je nezbytné, aby krajský úřad provedl 

změnu integrovaného povolení. Krajský úřad v souladu s § 19a odst. 2 a odst. 4 zákona 

shledal, že se nejedná o podstatnou změnu provozu zařízení. O podstatnou změnu 

integrovaného povolení se nejedná, neboť výše zmíněné dílčí změny v celkovém důsledku 

nebudou mít významné nepříznivé účinky na zdraví člověka, ani na životní prostředí, 

současně nedochází k navýšení celkové výrobní kapacity, ani celkové skladovací kapacity 

zařízení. 25. změnou integrovaného povolení nedojde ani k navýšení emisí vypouštěných ze 

zařízení provozovatele.  

Krajský úřad v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) a b) zákona o integrované prevenci 

zaslal předložené podklady v elektronické podobě k vyjádření. Účastníka řízení a příslušné 

správní úřady krajský úřad pořádal, aby se ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení 

k žádosti vyjádřili (§ 9 odst.1 a odst. 3 zákona o integrované prevenci). 

Předmětem řízení o vydání 25. změny integrovaného povolení je aktualizace provozního  

řádu - Manipulační plocha a sběrný dvůr s ohledem na novelizaci zákona o odpadech 

č. 541/2020 Sb. a nové vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady č. 273/2021 Sb.  

K žádosti o vydání 25. změny integrovaného povolení krajský úřad obdržel v zákonné lhůtě 

tato stanoviska a vyjádření: 

 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v  Praze 

- č.j.: KHSSC 02208/2023 ze dne 16. 01. 2023 

Po zhodnocení předloženého návrhu z hlediska ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická 

stanice Středočeského kraje vydává toto stanovisko: 

S předloženým návrhem 25. změny integrovaného povolení „Centrum komplexního nakládání 

s odpady Čáslav“, Hejdof 1666, provozovatele AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se 

sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 se souhlasí.  



 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 Město Čáslav - č.j.: MěÚ/2677/2023/SEK ze dne 27. 01. 2023: 

Město Čáslav v samostatné působnosti jako územně samosprávný celek sděluje, že nemá 

námitek k žádosti společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089, se sídlem 

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha  10,  jejímž předmětem je vydání 25. změny integrovaného 

povolení  –  aktualizace  provozního řádu – Manipulační plocha a sběrný dvůr s ohledem  na 

novelizaci zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a nové vyhlášky o podrobnostech nakládání s 

odpady č. 273/2021 Sb.   

 ČIŽP, OI Praha - č.j.: ČIŽP/41/2023/548, ze dne 05. 11. 2021: 

K vámi zaslané žádosti o vydání změny integrovaného povolení sdělujeme následující:  

ČIŽP OI Praha má k předložené žádosti o změnu integrovaného povolení zásadní připomínky 

oddělení odpadového hospodářství. Provozní řád je nutno přepracovat a zohlednit výše 

uvedené připomínky. 

Dne 26. 01. 2023 krajský úřad ve smyslu ustanovení § 3 odst. 6 zákona o integrované 

prevenci, v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), krajský úřad vyzval společnost AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o., aby nejpozději do 45 dnů ode dne doručení výzvy a usnesení  

o přerušení řízení č. j. 014584/2023/KUSK OŽP/Kra doplnila žádost ve smyslu uvedeném 

ve výzvě a odstranila tím nedostatky podání. Dne 16. 03. 2023 obdržel Krajský úřad 

Středočeského kraje doplnění podkladů v souladu s výše uvedenou výzvou. Po prostudování 

obdržených podkladů došlo ze strany krajského úřadu k jejich rozeslání k vyjádření 

účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům dne 17. 03. 2023. Lhůta pro vyjádření 

k podkladů byla stanovena na 10 dní ode dne doručení obdržených podkladů. 

 

Následně krajský úřad dne 24. 04. 2023 v souladu se zákone č. 500/2004 Sb., správní řád 

a zejména v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení a 

dotčeným správním úřadům, že do podkladů pro vydání rozhodnutí je možné nahlédnout na 

krajském úřadě do 10 dnů po obdržení tohoto oznámení, a to v úředních hodinách nebo po 

telefonické dohodě. Poté krajský úřad o žádosti provozovatele zařízení rozhodne. 

Správní poplatek ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění 

pozdějších předpisů, dle položky 96b se nevybírá, jelikož bylo řízení provedeno dle § 19a 

odst. 2, 4 a nejedná se o podstatnou změnu. 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání 

se počítá ode dne následujícího po doručení vyhotovení rozhodnutí. 



 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Dokument (datová zpráva) se považuje za doručenou dnem přihlášení se do datové schránky 

oprávněnou osobou, nejpozději však 10 dnem ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 

schránky. 

Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.      

„otisk úředního razítka“ 

                                  Ing. Eva Kramulová 

odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - PROVOZNÍ ŘÁD MANIPULAČNÍ PLOCHA A SBĚRNÝ DVŮR CZS00804 

společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 



 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    kramulova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Rozdělovník: 

 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO 49356089 

 

Účastník řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu:  

Město Čáslav, Náměstí Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 

Ministerstvo životního prostředí, odbor IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

ČIŽP, OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 


		2023-07-26T07:50:48+0200
	Ing. Eva Kramulová 181c6aea08e5adb666bc5e21dce9ce20bdc69c1b




